
 

  1  

 

 

Výpis ze zasedání Zastupitelstva obce Dobříkov 12/2023 
konaného dne 7.12. 2023 od 18:00 hodin 

na OU Dobříkov 

 
 
Zasedání Zastupitelstva obce Dobříkov (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18:05 
hodin starostkou obce Ing. Nikolou Kajsrlíkovou („dále jako „předsedající“).  
 
 
Program jednání 

  
 1) Ptačí park 

2) ZŠ a MŠ Dobříkov 
3) Vyhlášky o místních poplatcích 
4) Rozpočet obce na rok 2024 
5) Inventurní komise 
6) Ostatní 
 

 
Usnesení: 
Zastupitelstvo obce Dobříkov určuje v souladu s §95 odst. 1 zákona o obcích ověřovateli 
zápisu Františka Lebedu a Milana Bubláka a zapisovatelem Pavla Pinkase. 
 
Pro 5                                              Proti 0                                 Zdrželi se 0 
 
Předsedající seznámil přítomné s doplněným návrhem programu uvedeným na pozvánce (viz 
příloha č. 1 zveřejněném na úřední desce dne 30.11.2023.  
 
Předsedající dal hlasovat o návrhu programu.  
 
Usnesení: 
Zastupitelstvo obce Dobříkov schvaluje program jednání dle pozvánky. 
 
Pro 5                                         Proti 0                                 Zdrželi se 0 
 
Bod 1 Ptačí park 
Na jednání vystoupil pan Michálek z České společnosti ornitologické a seznámil přítomné se 
záměry přátel ptactva – vybudování ptačího parku v lokalitě Rzovák.   
Pilotní projekt, který je možno shlédnout a čerpat informace pro plánovaný ptačí park ve 
Rzech je Ptačí park Josefovské louky, který se rozkládá na 85 ha. Ptačí park na Rzováku  
v Pardubickém kraji by tvořil vlajkovou loď ČSO. Projekt nevyžaduje schvalovací opatření, 
nemá prvky chráněné oblasti ani přírodní rezervace.  
 
 
Bod 2 ZŠ a MŠ Dobříkov 
Obec obdržela podněty rodičů a občanů na chod mateřské školy.    



 

  2  

 

Bude proveden dotazníkový průzkum, po vyhodnocení průzkumu bude provedena zpětná 
vazba rodičů, zřizovatele a ZŠ a MŠ Dobříkov. 
 
 
Bod 3 Vyhlášky o místních poplatcích 
 
Na základě novely zákona o místních poplatcích, který vstupuje v platnost 1.1.2024 se mění 
vyhlášky obce 
 

- Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 
- Obecně závazná vyhláška o místním poplatku ze psů 
-  Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za obecní systém odpadového 

hospodářství  
- Obecně závazná vyhláška o stanovení poplatku stočného  

 
 
Usnesení: 
Zastupitelstvo obce Dobříkov svaluje Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za 
užívání veřejného prostranství 
 
 
Pro 5                                              Proti 0                                 Zdrželi se 0 
 
Usnesení: 
Zastupitelstvo obce Dobříkov svaluje Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku ze psů 
 
Pro 5                                              Proti 0                                 Zdrželi se 0 
 
Usnesení: 
Zastupitelstvo obce Dobříkov svaluje Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za 
obecní systém odpadového hospodářství 
 
Pro 5                                              Proti 0                                 Zdrželi se 0 
 
Usnesení: 
Zastupitelstvo obce Dobříkov svaluje Obecně závaznou vyhlášku o stanovení poplatku 
stočného 
Pro 5                                              Proti 0                                 Zdrželi se 0 
 
 
Bod 4 Rozpočet obce na rok 2024 
 
Usnesení: 
 
Zastupitelstvo obce Dobříkov schvaluje rozpočet obce na rok 2024.  
 
Pro 5                                              Proti 0                                 Zdrželi se 0 



 

  3  

 

Bod 5 Inventurní komise 
 
Usnesení: 
 
Zastupitelstvo obce Dobříkov schvaluje složení inventurní komise ve složení Jana 
Pinkasová, Renata Pinkasová, Pavel Pinkas.  
 
Pro 4                                              Proti 0                                 Zdrželi se 1 
 
 
Bod 6 Ostatní 
 
Vzhledem ke změně školského zákona dochází od 1. ledna 2024 ke změně způsobu 
stanovení úplaty za vzdělávání. Nově stanovuje úplatu v mateřské škole a školní družině 
zřizovatel, obec Dobříkov. 
Usnesení: 
 
Zastupitelstvo obce Dobříkov schvaluje školné v MŠ Dobříkov ve výši  400 Kč/ dítě/ měsíc a 
školné ve školní družině ve výši 200,- Kč/dítě/měsíc.  
 
Pro 5                                              Proti 0                                 Zdrželi se 0 
 
 

- Prodej / pronájem pozemku pro stavbu zesilovače telefonního operátora 
- Zřízení věcného břemene na připojení stavby zesilovače 
- Záměr o dlouhodobém pronájmu stavební parcely 4496 o výměře 100 m2.  
- Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti (elektrická přípojka ke stožáru) 

 
 
 
 
 


